3

[image: Герб4]
	Администрация
муниципального образования
«Городской округ «Город Глазов»
Удмуртской Республики»
(Администрация города Глазова)

	 «Удмурт Элькунысь
«Глазкар»  кар округ»
муниципал кылдытэтлэн
Администрациез
(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____21.05.2025_____                                                                                 № ___20/37___

г. Глазов

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим
16 лет, разрешения на вступление в брак до достижения брачного возраста»,  утвержденный постановлением Администрации города Глазова
от 27.04.2022 года № 20/5

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», постановлением Администрации города Глазова от 27.06.2011 № 18/53 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Глазов», Уставом города Глазова,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление в брак до достижения брачного возраста»,  утвержденный постановлением Администрации города Глазова  от 27.04.2022 года № 20/5,  следующие изменения:
1.1. По  всему тексту Административного регламента слова "муниципальное образование "Город Глазов" в соответствующем падеже заменить словами "муниципальное образование "Городской округ "Город Глазов" Удмуртской Республики" в соответствующем падеже.

1.2.  В главе 19 раздела 2:
1.2.1. пункт 1  изложить в следующей редакции:
« 1.  Муниципальная услуга предоставляется в МФЦ.
Местонахождение: Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Карла Маркса, д. 43

График работы:

Понедельник       с 08.30  до 17.30
Вторник               с 08.30  до 17.30
Среда                   с 10.00  до 20.00
Четверг                с 08.30   до 17.30
Пятница               с 08.30  до 17.30
Суббота               с 09.00  до 13.00
Воскресенье        выходной

Справочные  телефоны : +7(34141)7- 64-50; +7(34141)7-64-47; +7(34141)7-64-49.
Адрес сайта МФЦ  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: mfc-glazov.ru»

1.2.2  подпункт  2 пункта 2  исключить;
1.3.   В  главе 21  раздела 3:
1.3.1  в пункте 1 в абзаце 2  слова «электронной почты»  исключить;
1.3.2. в подпункте  1.3  пункта 1 в абзаце 2 слова «или по адресу электронной почты управления» исключить.
1.3.3  в подпункте  1.3  пункта 1 абзац 3 исключить.
1.3.4. в пункте 4 абзац 2 исключить.
1.4 Раздел 4 «Формы контроля за исполнением административного регламента» исключить.
1.5. Раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также их должностных лиц и муниципальных служащих» исключить.
1.6. Приложение 1 к Административному регламенту изложить в соответствии с Приложением к данному Постановлению.
1.7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации города Глазова Станкевич О.В.

	Глава города Глазова
	С.Н. Коновалов

Приложение  к постановлению Администрации города Глазова
от  «_21_»_05._2025 № 20/37

Приложение 1
к  Административному регламенту
по предоставлению муниципальной услуги
« Выдача несовершеннолетним лицам,
достигшим 16 лет, разрешения на вступление в брак до достижения брачного возраста»

Главе муниципального образования
 Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики
_______________________________
от ____________________________________________
                           Ф.И.О. несовершеннолетнего, проживающего по адресу:

заявление.

Прошу дать разрешение на регистрацию брака с (Ф.И.О., год рождения, адрес проживания будущего супруга) в связи с беременностью (рождением ребенка). Выражаю согласие Администрации города Глазова на обработку персональных данных, указанных в заявлении, а именно, совершать действия, предусмотренные п. 3 ч. 1 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152 ФЗ «О персональных данных».
Разрешение на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет либо отказ на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет прошу вручить лично/почтовым отправлением в форме документа на бумажном носителе; представить с использованием государственной информационной системы портала государственных и муниципальных услуг в форме электронного документа (нужное подчеркнуть).

О принятом решении уведомить   по телефону ________________

__________________                                                                                               ___________________________
(число, месяц, год)                                                                                                     (подпись)       (расшифровка)

Отец (мать), законный представитель  несовершеннолетнего
___________________________________________________________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя )
согласен (согласна) (нужное подчеркнуть).

________________                                                                                                              _____________________
[bookmark: _GoBack](число, месяц, год)                                                                                                         (подпись)     (расшифровка)
image1.jpeg